¹ Lib. IV. brev. p. 12.

¹ Diar. Ms. Venet. hoc an. — ² Idem Ms. Diar. ibid. — ³ Musl. man. hist. l. XIII.

rei egregium exemplum in beata Liduvina virgine, quod narrat Thomas a Kempis¹: « Anno, Domini mcccxxiii, frater hujus virginis Wilhelmus Petri defunctus est, et reliquit debita quaedam, quae filii ejus persolvere nequebant: quod cum virgo clementissima percepisset, venditis elenodiis ex hereditate matris sibi relictis, ad octo libras Hollandiae, pretium collegit et in denarios unius monetae, quos melius cognoscebat permutari fecit, ac in bursa penes se collocavit. Quodam igitur die advesperascente, advocavit Nicolaum cognatum suum secum commorantem, misitque per manum ejus ad solvendum singulis debitoribus debita fraterna, ubi eos sciebat commorari. Persolutis itaque debitis omnibus, quae noverat persolvenda, jussit Nicolao, ut bursam inspiceret, si quid in ea remansisset: qui certissime respondit nullam pecuniam in ea remansisse; mox illa jussit, ut eandem numeraret: cumque numerasset, dixit priores octo libras se invenisse et adhuc superesse.

¹ Thom. a Kemp. in Vit. S. Liduvi. c. 20. et ex eo Sur. tom. II. die XIV April.

Tunc prohibuit eam amplius numerare et gratias agens Deo super mirabili dono ejus, de caetero statuit bursam illam bursam Jesu nominari, et quod ex ea pauperibus debeant necessaria dari. Ex hac ergo liberaliter egentibus distribuerebat quando alias pecunias non habebat: si vero interdum aliquas pecunias vel proprias vel per elemosynas susceptas habebat, illas primitus dabat; quando autem alias non habebat, ex hac bursa Jesu tam large erogabat, quod parum in ea remansit. Providebat tamen omnipotentis Dei misericordia, quod semper ad usum pauperum omnis sufficientia in ea redundaret, quemadmodum ad verbum Eliae lecytus olei in domo viduae non deficiebat. Tradidit etiam nonnunquam alicui ex specialibus amicis suis hanc pecuniam numerandam, qui cum secundo vel tertio eam numerasset, invenit semper eandem ultra tres vel quatuor aut quinque nummos crevisse; solutis igitur ex hac bursa fratris sui debitis, plusquam quadraginta libras ex eadem distribuit, sicut aliquibus secretissimis amicis suis revelavit ».

FINIS TOMI VIGESIMI SEPTIMI.